

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Ulrika Josephson Westberg
Chef kommunkansliet
08-5782 9707
ulrika.josephson@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2017-04-26

1 (4)

Diarienummer

2017/VN 0002 004

Valnämnden

Valdistriktsindelning för allmänna val 2018 samt val till Europaparlamentet 2019

Förslag till beslut

Valnämnden föreslår kommunstyrelsen för vidare förslag till kommunfullmäktige

- Valdistrikt indelas enligt förslag i bilaga ”Valdistrikt i Tyresö 2018 och 2019”

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk
Chef Medborgarfokus

Sammanfattning

Inför allmänna valen 2018 och valet till Europaparlamentet 2019 har en översyn gjorts av valdistriktens storlek. Utgångspunkt har varit valmyndighetens statistik från den 1 mars i år och uppskattning av beräknad inflyttning senast våren 2019

utifrån pågående bostadsbyggnadsprojekt. Utifrån genomgången föreslås att ett antal förändringar av distriktsindelningen genomförs.

Beskrivning av ärendet

Tyresö kommun har idag 23 valdistrikt fördelade i två valkretsar. Varje valdistrikt har en vallokal. Valdistriktens storlek och omfattning ska anpassas för att få en jämn och smidig tillströmning av väljare till vallokalerna. Enligt 4 kapitlet 17 § vallagen ska ett valdistrikt omfatta mellan 1000 och 2000 röstberättigade. Ett valdistrikt får ligga utanför detta intervall om det finns särskilda skäl. Sådana skäl kan vara att valdistriktet är geografiskt svårtillgängligt eller att valdistriktet väntas öka eller minska sin folkmängd inom kort. Valdistrikten ska vara geografiskt obruten yta, och vara rationellt utformade kring ett område och ge de röstberättigade en bra väg till vallokalen. Ett valdistrikts gränser ska i första hand följa topografiska landmärken, såsom till exempel vattendrag och vägar eller befintliga fastighetsgränser.

Länsstyrelsen ska enligt vallagen på uppdrag av kommunfullmäktige besluta om indelning i valdistrikt senast den 1 december året före det år beslutet ska tillämpas första gången. Inför allmänna valen 2018 och valet till Europaparlamentet har kommunkansliet gjort en översyn av valdistriktens storlek. Utgångspunkt har varit valmyndighetens statistik från den 1 mars i år och uppskattning av beräknad inflyttning senast våren 2019 utifrån pågående bostadsbyggnadsprojekt. För att kunna säkerställa en bra hantering i vallokalerna, och det omfattande arbetet med förtidsröster efter vallokalens stängning siktar kommunen på att ha maximalt 1600 röstberättigade per distrikt. Ambitionen är att arbeta så långsikt som möjligt i planeringen av valdistrikten för att inte behöva ändra för mycket inför kommande val. Det pågår dock omfattande detaljplanering för ytterligare bostadsbyggande i kommunen, vilket kommer att påverka behoven av att inför valet 2022 troligen behöva förändra valdistriktsindelningen i framförallt de centrala delarna av kommunen.

Föreslagna förändringar i valdistrikten

Utifrån detta resonemang föreslår kommunkansliet att följande förändringar i valdistriktsindelningen görs:

Distrikt 27 Lindalen och nytt distrikt 32 Masten:

Distrikt 27 Lindalen har vuxit med drygt 300 röstberättigade från föregående val fram till 1 mars i år. Dessutom väntas det ske ytterligare inflyttning innan valdagen. Det innebär att distriktet beräknas ha ca 2100 röstberättigade inför valet 2018. Inför valet till Europaparlamentet beräknas ytterligare inflyttning ha skett vilket skulle ge ett valdistrikt med ca 2200 röstberättigade. Detta går utanför det intervall som anges i vallagen, och innebär betydande svårigheter att hantera antalet väljare i vallokalen och administrera förtidsrösterna i distriktet. Kommunkansliet bedömer att det inte finns utrymme att flytta gränserna så att röstberättigade förs över till intilliggande distrikt. Därför föreslås att ett nytt valdistrikt skapas benämnt Distrikt 32 Masten. Ny gräns för distrikt 27 Lindalen går längst med Njupkärrsvägen, och ett nytt distrikt bildas i område A i kartan ”Föreslagna förändringar av valdistrikt 2018 och 2019”. Detta distrikt beräknas få ca 800 röstberättigade inför valet 2018, och ca 900 röstberättigade inför valet 2019. Det finns då utrymme för att tillsammans med distrikt 1 Björkbacken inför framtida val hantera den kommande omfattande utbyggnaden i Norra Centrum. Justering av gränserna mellan de distrikten görs lämpligen inför valet 2022. Med denna indelning får distrikt 27 ca 1300 röstberättigade. Det nya distriktet föreslås benämnas ”Distrikt 32 Masten” med hänvisning till att benämningen Masten är ett inarbetat namn för det geografiska området.

Distrikt 9 Rotvik och distrikt 11 Tyresö Strand Centrum

Distrikt 9 Rotvik har vuxit med drygt 200 röstberättigade från föregående val och beräknas växa ytterligare fram till augusti 2018. Antalet röstberättigade beräknas då vara ca 1960 personer. Det är nära den gräns som anges i vallagen för tillåtet antal röstberättigade, och innebär betydande svårigheter att hantera antalet väljare i vallokalen och administrera förtidsrösterna i distriktet. Därför föreslås att område C i karta ”Föreslagna förändringar av valdistrikt 2018 och 2019” förs till distrikt 11 Tyresö Strand Centrum. Området ligger i anslutning till distrikt 11 som är relativt litet, i nuläget 929 röstberättigade, och kan därför

inrymma ytterligare röstberättigade. Distrikt 11 beräknas få ca 1200 röstberättigade med den föreslagna förändringen. Distrikt 9 Rotvik beräknas få 1600 röstberättigade med föreslagen förändring.

Distrikten 10 Tyresö Strand och 11 Tyresö Strand Centrum kommer därmed att ha utrymme för att möta ytterligare planerad bebyggelse.

Distrikt 30 Farnmarstigen V och distrikt 25 Trollbäcken Ö

Distrikt 30 Farnmarstigen V har vuxit med drygt 400 röstberättigade från föregående val och beräknas växa ytterligare fram till augusti valåret. Antalet röstberättigade beräknas då vara ca 1800 personer. För att skapa ett mer hanterbart distrikt och ha utrymme för att det eventuellt kommer att växa inför valet 2022 föreslås att nedre gränsen för distrikt 30 dras vid Uddybvägen och att det avdelade området, område B i karta "Föreslagna förändringar av valdistrikt 2018 och 2019", förs över till distrikt 25 Trollbäcken Ö. Förändringen innebär att distrikt 30 Farnmarstigen V får ca 1600 antal röstberättigade, och distrikt 25 Trollbäcken Ö får ca 1500 antal röstberättigade.

Numreringen av valdistrikten

Alla valdistrikt har ett nummer som främst fyller en administrativ funktion. Den används vid inrapportering av resultat till länsstyrelsen och valmyndigheten, visas i sammanställningar över valresultat och liknande. I Tyresö är valdistrikten sedan tidigare benämnda 1-13 för valkrets 1 och 21-31 för valkrets 2. Eftersom koderna enbart fyller en administrativ funktion föreslår kommunkansliet att koderna behålls även om det inte längre finns behov att ha de uppdelade eftersom kommunen föreslås att inte längre vara kretsindelad. Att ändra koderna innebär ett omfattande administrativt arbete att ändra skyltning, inrapporteringskoder till valmyndighet med mera, vilket inte anses motiverat.